
令和５年７月４日 

公益社団法人成年後見支援センターヒルフェ入会等のご案内 

公益社団法人         

成年後見支援センターヒルフェ 

理 事 長 山 﨑 節 子 

 

東京都行政書士会（以下、「本会」という。）の研修センターが行う基礎研修が終了することに伴い、

下記のとおり正会員の募集を行います。本紙に添付しました資料等をご覧になり、当社団に入会をし、

社団基礎研修の受講を希望される場合、遅滞なく申込下さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 正会員の入会申込受付期間（今年度は郵送受付のみとさせていただきます） 

郵送受付：令和５年８月３１日(木)（必着）※申込が遅れる場合は、ヒルフェ事務局（電話：03－

3476－5131 メール：support@hilfe.jp）総務宛にご連絡下さい。 

２ 申込書送付先 

〒153－0042 東京都目黒区青葉台 3-1-6 行政書士会館内 

公益社団法人成年後見支援センターヒルフェ 

３ 申込に必要な書類 

（１）正会員入会申込書  （２）経歴書（記入例は不要）  （３）誓約書 

（４）受任状況報告書   （５）行政書士責任賠償制度加入者証の写し又はご利用明細票の写し 

（６）東京会研修センター基礎研修修了証の写し（※用意が間に合わない場合は、第１回社団基礎 

研時にご提出いただいても構いません） 

（７）無帽、正面、無背景のタテ 3~2.5ｃｍ×ヨコ 2.4~2ｃｍに収まる顔写真 2枚（含む正会員 

入会申込書貼付分） 

４ 結果の通知 

正会員仮決定通知は、後日郵送致します。 

理事会の承認が得られない場合は、事前にご連絡いたします。 

５ その他 

本件に関する問い合わせは、成年後見支援センターヒルフェへお願いいたします。 

ＴＥＬ 03－3476－5131（月～金 10:00～12:00／13:00～16:00） 

＜同封資料＞ 

（１）ヒルフェ入会並びに基礎研修後半（社団基礎研修）継続受講のご案内 

（２）正会員等の入会に関する規則 

（３）研修から名簿登載までの流れと費用 

（４）正会員入会申込書 

（５）経歴書の様式 

（６）誓約書の様式 

（７）受任状況報告書の様式 

※ ヒルフェに関する情報は、ホームページ上に掲載されておりますので、そちらでご確認 

下さい。 

以上 



 

令和５年７月４日  

成年後見基礎研修 受講者 各位 

 

ヒルフェ入会並びに基礎研修後半（社団基礎研修）継続受講のご案内 

 

公益社団法人成年後見支援センターヒルフェ 

理事長   山 﨑 節 子 

 

受講者の皆様には，成年後見制度への真摯な取り組みと，成年後見センター基礎研修受講の

熱意に対し，心から敬意を表します。 

さて，ご承知のとおり，東京都行政書士会における「専門職後見人」の養成は，東京都行政書

士会研修センターによるセンター基礎研修３０時間と，ヒルフェで行う社団基礎研修３０時間の，併

せて６０時間の成年後見基礎研修により行っております。 

  これまでの研修により，成年後見制度についての概要を習得されたことと存じますが，成年後見

制度の奥深さと，より一層の自己研鑽が求められていることにも，強く実感され，さらなる研修の必

要性をご理解いただいていることと思います。 

  入会金，研修費等のご負担をいただかなければなりませんが，これまで，皆様が学ばれた貴重

な３０時間を，無駄にすることなく，専門職後見人として，社会貢献の一翼を担う行政書士として，

ご活躍いただくために，ヒルフェにご入会いただき，基礎研修を継続されますことを，熱望いたして

おります。 

  以下に，ご入会･研修に必要な費用をご案内いたしますので，ご検討ください。 

  意欲と熱意ある皆様がご入会くださること，切にお願い申し上げます。 

 

    入会金   １０,０００円 

    会  費   １２,０００円 （令和５年１０月から令和６年３月分までの６か月分） 

    社団基礎研修受講料      ６,０００円 （３０時間） 

合  計              ２８,０００円 

     

  今年度の社団基礎研修は，９月半ばより開始されますので，お早めにご検討いただき，ご入会

くだされば幸いです。 

以上 

 

  

 


